T20 et T21
Détecteurs de niveau
de liquide à montage
au sommet®
MODE DʼEMPLOI ET LISTE DES PIECES
HOMOLOGATIONS
DESCRIPTION
Les appareils T20 et T21 sont des détecteurs de niveau à

� Pour les appareils homologués CCE, utiliser la codification
des modèles antidéflagrants ATEX.
� Consulter lʼusine pour la codification.
2
IDENTIFICATION DU MODELE
1. Codification des détecteurs de niveau de liquide à flotteur à montage au sommet
REFERENCE DU MODELE1
Un appareil complet comprend les éléments suivants:
1. Codification des modèles à montage au sommet (chaque appareil peut être étalonné en usine si des différentiels de
niveau spécifiques sont spécifiés séparément – spécifier le ou les niveaux de déclenchement pour le niveau montant ou
descendant et la densité considérée).
2. Codification des modèles modifiés ou des éléments additionnels: ajouter un “X” devant le code de commande le plus
proche et spécifier les modifications/éléments additionnels séparément
Exemple: XT20-AB2A-AAP X = avec certification des matériaux selon EN 10204/DIN 50049-3.1.B
MATERIAUX DE CONSTRUCTION
RACCORDEMENT
T 2 0 flotteur unique - détecteur de niveau de liquide à flotteur à montage au sommet
T 2 1 double flotteur - détecteur de niveau de liquide à flotteur à montage au sommet
TYPE DE MECANISME DE CONTACTEUR ET BOITIER (voir page 3)
Code complet pour les modèles à montage au sommet
Co
de Matériau de la chambre
et du raccordement Flotteur et tige Manchon magnétique
A Acier au carbone Acier inoxydable 316 (1.4401)
Acier inoxydable série 400
B Acier inoxydable 316 (1.4401)
D 316/316L (1.4401/1.4404)
Dimensions du flotteur
ø 76 x 127 mm ø 102 mm ø 114 mm
Raccordement fileté NPT - pour modèles T20 seulement
1" B2A B2B B2C
Brides ANSI - pour tous les modèles
RF 150 lb RF 300 lb RF 150 lb RF 300 lb RF 150 lb RF 300 lb
4" H3A H4A - - - -
5" J3A - J3B - J3C -
6" K3A K4A K3B K4B K3C K4C
Brides DIN selon DIN 2526 - pour tous les modèles
PN 16
Forme C
PN 25/40
Forme C
PN 16
Forme C
PN 25/40
Forme C
PN 16
Forme C
PN 25/40
Forme C
DN 100 8FA 8GA - - - -
DN 150 9FA 9GA 9FB 9GB 9FC 9GC
3
IDENTIFICATION DU MODELE (suite)
Sélection du mécanisme de contacteur électrique et du boîtier pour les modèles T20 (voir page 3 pour les pouvoirs de coupure)
Sélection du mécanisme de contacteur électrique et du boîtier - pour les modèles T21
Sélection du mécanisme de contacteur pneumatique et du boîtier - pour les modèles T20 uniquement
Nombre et
types de
contacteurs
Tous les modèles avec code matériau A Tous les modèles avec code matériau B ou D
Etanche aux
intempéries (IP 66)
ATEX (IP 66) FM (IP 66) Etanche aux
intempéries (IP 66)
ATEX (IP 66) FM (IP 66)
II 2G EEx d IIC T6 II 1G EEx ia II C T6 II 2G EEx d IIC T6 NEMA 7/9 II 2G EEx d IIC T6 II 1G EEx ia II C T6 II 2G EEx d IIC T6 NEMA 7/9
Aluminium moulé Aluminium moulé Aluminium moulé Fonte Alu moulé Aluminium moulé Aluminium moulé Aluminium moulé Fonte Alu moulé